
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 79». 

 

от 18.06.2021г.    

Выписка из приказа    №88 

О назначении ответственных лиц за ведение официального сайта Детского сада № 79 и о 

предоставлении информации для размещения на официальном сайте 

Официальный сайт в сети Интернет Детского сада № 79 является электронным 

общедоступным информационным ресурсом, размещенным в глобальной сети Интернет. 

Структура Сайта детского сада формируется из двух видов информационных материалов: 

обязательных к размещению на сайте ОУ (инвариантный блок) и рекомендуемых к размещению 

(вариативный блок). 

Информационные материалы инвариантного блока являются обязательными к размещению на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

 Информационные материалы вариативного блока могут быть расширены Учреждением и 

должны отвечать требованиям пунктов 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 и 2.5 Положения об официальном сайте в 

сети интернет муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 79» утвержденного приказом № 142 заведующего Детским садом № 79 от 

16.11.2020г. 

В структуре Сайта согласно п.2.6. Положения об официальном сайте выделены вкладки, 

входящие в вариативный блок: наши группы, наши специалисты, наши достижения, 

консультационный центр и др. 

В целях выполнения требований ст. 29 ФЗ от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и 

Приказа Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и формату представления на нем информации» 

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственными лицами (администраторами сайта) за ведение официального сайта 

Детского сада № 79 воспитателей Шихову И.А., Ерёмину И.А., Маклакову И.В. и Чиркову Н.А. 

1) Воспитатель Шихова Ирина Александровна, ответственная за своевременное   и 

корректное размещение информации в разделах и вкладках: 

Документы 

Учредительные документы 

Локальные акты 

План финансово-хозяйственной деятельности 

Документы об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

Приказы по списочному составу детей 

Акты готовности к учебному году 

Отчет о результатах самообследования и публичный отчет 

Предписания контролирующих органов 

Платные образовательные услуги 

Руководство пед.составом 

Фин.хоз.деят. 

Группы 1 корпус: Грибок 

Ягодка 

Василёк 

Специалиств:  

Психолог 1 корпус 

Психолог 2 корпус 

Родит. Исторические даты 

Безопасность травматизм 



Противодействие коррупции 

Доступная среда 

Консул.центр. локальные акты 
 

2) Воспитатель Маклакова Ирина Владимировна, ответственная за своевременное   и 

корректное размещение информации в разделах и вкладках: 

 

Основные сведения 

Структура и органы управления 

Образовательные стандарты 

Стипендии 

Платные обр.услуги 

Наши достижения 

Группы: 1 корпус 

«Смородинка» 

«Березка» 

«Светлячок» 

Группы 2 корпус: 

«Бельчата» 

«Зайчата» 

«Кузнечики» 

«Вишенки» 

«Мишутки» 

Спец.:  

Муз.рук 1корпус (Мурзина Т.А.) 

Информационная безопасность 

Аттестация 

Фото 

Обратная связь 

Архив 

Консультационный центр: полезные ссылки и дистанционное консультирование 

 

 

3) Воспитатель Ерёмина Ирина Анатольевна, ответственная за своевременное   и 

корректное размещение информации в разделах и вкладках: 

Контакты 

Новости 

Материально-тех.оснощение 

Независимая оценка качества 

Группы:1 корпус 

 Тополёк 

Ромашка 

Мотылёк 

 Группы 2 корпус: 

«Ивушка» 

«Радуга» 

«Яблонька» 

«Лисята» 

«Ежата» 

Специалист:  

Логопед 1 корпус  Федотова Т.В. 

Логопед  2 корпус Ефремова К.А. 

Родителям: методические рекомендации 

Безопасность ПДД 



Здоровый малыш   

С заботой о здоровье 

Организация питания 

Проф.экстримизма 

Опросы Электронные услуги 

75 летию Великой Победы 

Консульт.центр: инф.блог 

 

4) Воспитатель Чиркова Надежда Александровна, ответственная за своевременное   и 

корректное размещение информации в разделах и вкладках: 

Образование 

1Сведения об образовании 

2Методические и иные документы 

3Календарный учебный график 

4Учебный план 

5Аннотации и рабочие программы дисциплин 

Вакантные места 

Группы 1 корпус 

 Рябинка 

Колокольчик  

Солнышко 

Группы 2 корпус: 

«Пчёлка» 

«Одуванчик» 

«Незабудка» 

Спец. 2 корпус 

 Муз. (Ахмеджанова) 

Муз. (Булатова) 

Физ. 2 корпус  (Паюсова) 

Физо 1 корпус (Азясева) 

Профсоюз 

Родит. Документы 

Безопасность пожарная 

ФГОС ДО 

Проф. безнадзорности 

Часто задаваемые вопросы 

Консул. Центр :список организаций 

 

2. Для постоянной поддержки Сайта детского сада в работоспособном состоянии (обновление не 

реже 1 раза в 10 дней) (п.3.2.1. Положения об официальном сайте): 

3. Администраторам сайта Шиховой И.А., Ерёминой И.А., Маклаковой И.В. и Чирковой Н.А. : 

- оперативную информацию размещать по требованию администрации в день обращения; 

 - в течение трёх дней после проведённого мероприятия  оформлять  и размещать информацию  

во вкладке «Новости»; 

- обновлять информацию на сайте до 10 числа ежемесячно 

4. В случае отсутствия ответственных лицам (администраторов сайта) исполнение обязанностей 

за ведения официального сайта возлагается на воспитателей Литенкову А.А. и Морозову Ю. А. 

5. Воспитателям всех возрастных групп и специалистам детского сада (музыкальные 

руководители, педагог- психолог, учитель- логопед, инструктор по физической культуре) 

ежемесячно, в срок до 10 числа ежемесячно предоставлять информацию об организации 

образовательной деятельности с воспитанниками (реализация проектов, информация о 

реализуемых технологиях, о взаимодействии с родителями, образовательная деятельность в 

текущем месяце), новостную информацию предоставлять течение трёх дней после 

проведённого мероприятия .  



6. Педагогам предоставлять информацию для размещения на сайте Детского сада: 

- Текст в формате Word и PDF; 

- Картинки и фотографии воспитанников (соблюдая требования Федерального закона от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», статью 152.1 Гражданского кодекса 

Российской Федерации) в виде коллажа, с краткой информационной справкой. 

- Сканы дипломов, грамот и пр. материалов для размещения во вкладке «Наши достижения» 

7. Администраторам сайта Шиховой И.А., Ерёминой И.А., Маклаковой И.В. и Чирковой Н.А.  

в срок до 14 числа ежемесячно предоставлять председателю комиссии по стимулированию 

работников информацию об обновлении сайта педагогами детского сада. 

8. Контроль за исполнения приказа возложить на зам. заведующего по ВМР Овсянникову Л.А. 

 

 

 

Заведующий Детским садом ________________ О. В. Хвостикова   

 

 

Сотрудники с приказом от 18.06.2021г.№ 88 «О назначении ответственных лиц за ведение 

официального сайта Детского сада № 79 и о предоставлении информации для размещения на 

официальном сайте», подписи имеются 

  

 


		2021-06-21T20:56:17+0500
	ДЕТСКИЙ САД № 79
	Я являюсь автором этого документа




